
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

2008년도 본예산 일반회계

부서:기획감사실
정책:의회 지원
단위:의회 지원

세 출 예 산 사 업 명 세 서

기획감사실

6,279,161 7,244,334 △965,173

[도         3,613]

[군     6,275,548]

의회 지원 53,000 41,000 12,000

의회 지원 53,000 41,000 12,000

군의회 의원 상해부담금 43,000 36,000 7,000

304 연금부담금등 43,000 36,000 7,000

43,000,000원 =

03  의원상해부담금

  ◎의원상해부담금(1명)

43,000 7,00036,000

43,000

의정비심의위원회 운영 10,000 5,000 5,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

=

01  사무관리비

  ◎운영수당

    ○의정비심의회위원 참석수당

5,000 5,000

5,000

5,000

207 연구개발비 5,000 0 5,000

=

01  연구용역비

  ◎의정비 책정 주민의견조사

5,000 5,0000

5,000

군정조정 지원강화

414,957 358,770 56,187

[도         3,613] 358,770

[군       411,344] 358,770

선진정책추진 60,598 56,128 4,470

군정발전 제안 활성화 5,300 5,300 0

301 일반보상금 5,300 5,300 0

1,000,000원*1명 =

500,000원*3명 =

300,000원*6명 =

20,000원*50명 =

12  기타보상금

  ◎선진시책제안공모 보상금

    ○최우수

    ○우수

    ○장려

    ○참가자 기념품구입

5,300 5,300

5,300

1,000

1,500

1,800

1,000

인구증가시책 16,000 20,000 △4,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03  시책추진업무추진비 1,000 1,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정조정 지원강화
단위:선진정책추진

  20,000원*10명*5회 =
  ◎인구증가시책 업무추진

 1,000

301 일반보상금 15,000 15,000 0

50,000원*300명 =

12  기타보상금

  ◎출생기념 축하선물 구입

15,000 15,000

15,000

군발전추진위원회 운영 10,150 0 10,150

201 일반운영비 10,150 0 10,150

  70,000원*29명*5회 =

01  사무관리비

  ◎운영수당

    ○군발전추진위원회 참석수당

10,150 10,1500

10,150

 10,150

행정지원 29,148 30,828 △1,680

201 일반운영비 15,888 17,868 △1,980

  300,000원*6회 =

300,000원*4회 =

34,000원*3대*4회 =

  120,000원*3대*6회 =

  400,000원*2종*6회 =

20,000원*30박스*4회 =

  5,000원*13명*4식*12월 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○복사기 토너(드럼) 구입

    ○복사기 수리

    ○프린터기 수리비

    ○프린터기 소모품 구입

    ○복합기 소모품 구입

    ○복사용지 구입

  ◎급량비

    ○부서운영기본급량비

15,888 △1,98017,868

12,768

 1,800

1,200

408

 2,160

 4,800

2,400

3,120

 3,120

202 여비 13,260 12,960 300

65,000원*17명*12월 =

01  국내여비

  ◎국내출장여비

13,260 30012,960

13,260

군정업무 평가홍보 80,785 81,285 △500

주요업무 계획홍보 60,045 57,925 2,120

201 일반운영비 59,045 57,925 1,120

9,000원*2,000부 =

  600원*5,000부*2종 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○군정보고서 유인

    ○군정홍보 리후렛 제작

53,000 1,00052,000

53,000

18,000

 6,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정조정 지원강화
단위:군정업무 평가홍보

16,000원*1,000권 =

  100,000원*30매 =

40,000원*250부 =

4,500원*250부 =

  410,000원*12월 =

    ○업무용 수첩 제작

    ○군정홍보 현수막(특수형)

    ○군정백서 발간

02  공공운영비

  ◎제세 및 공공요금

    ○군정백서 발송우편료

  ◎시설장비유지비

    ○군청사 전광판 유지보수관리비

6,045

16,000

 3,000

10,000

1205,925

1,125

1,125

4,920

 4,920

203 업무추진비 1,000 0 1,000

  20,000원*10명*5회 =

03  시책추진업무추진비

  ◎군정시책협의 간담회, 홍보업무추진

1,000 1,0000

 1,000

군정업무평가 10,740 14,360 △3,620

201 일반운영비 5,240 7,860 △2,620

  30,000원*50부*2회 =

  70,000원*8명*4회 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○자체평가보고서 유인

  ◎운영수당

    ○업무평가위원회 참석수당

5,240 △2,6207,860

3,000

 3,000

2,240

 2,240

303 포상금 5,500 5,500 0

2,000,000원*1개부서 =

1,000,000원*1개부서 =

500,000원*2개부서 =

500,000원*3명 =

01  포상금

  ◎업무평가 우수부서 인센티브 제공

    ○우수부서

      ―최우수

      ―우수

      ―장려

    ○우수공무원

5,500 5,500

5,500

4,000

2,000

1,000

1,000

1,500

행정사무감사 10,000 9,000 1,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

  90,000원*50부*2종 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○행정사무감사자료 유인

9,000 9,000

9,000

 9,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정조정 지원강화
단위:군정업무 평가홍보

203 업무추진비 1,000 0 1,000

  20,000원*10명*5회 =

03  시책추진업무추진비

  ◎행정사무감사 업무추진

1,000 1,0000

 1,000

감사행정 추진 11,740 12,740 △1,000

2008 정기종합감사추진 9,500 10,500 △1,000

201 일반운영비 8,500 8,500 0

  50,000원*10종*4회 =

  10,000원*80매 =

  2,000원*1,500명 =

  70,000원*5명*2회 =

  2,000,000원*1식 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○상부기관 수감준비 사무용품 구입

    ○공직자 재산등록서식 유인

    ○공직자 재산등록 금융자료 정보제공 수
      수료

  ◎운영수당

    ○공직자윤리위원회 참석수당

02  공공운영비

  ◎시설장비유지비

    ○공직자 재산등록시스템 유지

6,500

2,000

6,500

5,800

 2,000

 800

 3,000

700

 700

2,000

2,000

 2,000

203 업무추진비 1,000 2,000 △1,000

  20,000원*10명*5회 =

03  시책추진업무추진비

  ◎특별감찰 및 조사업무추진

1,000 △1,0002,000

 1,000

대형공사 군민감시관 활동 2,240 2,240 0

301 일반보상금 2,240 2,240 0

  28,000원*20명*4회 =

10  행사실비보상금

  ◎대형공사 군민감시관 활동 보상금

2,240 2,240

 2,240

법무 및 쟁송 160,120 160,580 △460

법무 및 쟁송업무 추진 156,380 154,560 1,820

201 일반운영비 55,480 54,560 920

180,000원*2명*12월 =

2,200,000원*12월 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○고문변호사 수당

    ○변호사 선임료

45,480 2,72042,760

43,520

4,320

26,400
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정조정 지원강화
단위:법무 및 쟁송

  2,200,000원*4회 =

  250,000원*16회 =

  70,000원*7명*4회 =

10,000,000원*1식 =

    ○소송변호사승소 사례금

    ○소송수행 인지대 및 소송료

  ◎운영수당

    ○규제개혁위원회 참석수당

02  공공운영비

  ◎공공요금 및 제세

    ○공탁금

10,000

 8,800

 4,000

1,960

 1,960

△1,80011,800

10,000

10,000

303 포상금 900 0 900

100,000원*3명*3회 =

01  포상금

  ◎판결승소포상금

900 9000

900

305 배상금등 100,000 100,000 0

100,000,000원 =

01  배상금등

  ◎손해배상금

100,000 100,000

100,000

법령집 및 관보 추록 2,240 4,520 △2,280

201 일반운영비 2,240 4,520 △2,280

60,000원*1부*12회 =

100,000원*1부*2회 =

55,000원*2부*12월 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○현행법령집 추록대

    ○법률연혁집 추록대

    ○관보대

2,240 △2,2804,520

2,240

720

200

1,320

행정자료실 도서구입 1,500 1,500 0

405 자산취득비 1,500 1,500 0

30,000원*50부 =

02  도서구입비

  ◎도서구입

1,500 1,500

1,500

지역통계

101,714 48,037 53,677

[도         3,613] 48,037

[군        98,101] 48,037

사업체기초통계조사 45,236 34,912 10,324

101 인건비 35,696 25,772 9,924

  41,620원*30명*20일 =

10  기간제근로자등보수

  ◎사업체기초 통계조사 인부임

35,696 9,92425,772

 24,972
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정조정 지원강화
단위:지역통계

  41,620원*12명*20일 =

34,961,000원*8/1,000 =

34,961,000원*13/1,000 =

  ◎사업체기초 통계조사 내검 및 전산입력
    인부임

  ◎사업체기초 통계조사원 보험료

    ○산재보험료

    ○고용보험료

 9,989

735

280

455

201 일반운영비 9,540 9,140 400

  60,000원*15개 =

  30,000원*250부 =

=

  5,000원*3명*56일 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○사업체 통계조사 현수막 제작

    ○사업체 기초통계조사 보고서 유인

    ○각종 통계조사 물품구입

  ◎급량비

    ○사업체통계조사 내검 급량비

9,540 4009,140

8,700

 900

 7,500

300

840

 840

관광통계조사 12,500 0 12,500

308 자치단체등이전 12,500 0 12,500

  12,500,000원 =

05  자치단체간부담금

  ◎관광통계조사 1개 시군당 분담액

12,500 12,5000

 12,500

통계연보발간 7,365 13,125 △5,760

201 일반운영비 7,365 13,125 △5,760

45,000원*150부 =

4,100원*150부 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○통계연보 발간

02  공공운영비

  ◎공공요금 및 제세

    ○통계연보 발송우편료

6,750

615

△5,25012,000

6,750

6,750

△5101,125

615

615

행정지도제작 33,000 0 33,000

201 일반운영비 33,000 0 33,000

  25,000원*1,000부 =

  8,000원*1,000부 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○관내도 제작(1/50,000)

    ○행정지도 제작(1/75,000)

33,000 33,0000

33,000

 25,000

 8,000

경남도민생활수준의식조사 3,613 0 3,613
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:군정조정 지원강화
단위:지역통계

경남도민생활수준의식조사 [도         3,613] 0

101 인건비
3,613 0 3,613

[도         3,613] 0

41,620원 * 5일 * 17명 =

41,620원 * 5일 * 17명 * 2.1% =

10  기간제근로자등보수

  ◎도민생활수준 및 의식조사

    ○인건비

    ○보험료

3,613

[도         3,538]

[도            75]

3,6130

3,613

3,538

[도         3,538]

75

[도            75]

지방재정운영 190,040 155,690 34,350

계획적인 지방재정운영 190,040 155,690 34,350

예산편성 및 운용 92,650 73,450 19,200

201 일반운영비 69,650 50,450 19,200

  80,000원 * 80부 =

  120,000원 * 50부 =

  80,000원 * 50부 =

  80,000원 * 80부 * 3회 =

  120,000원 * 50부 * 3회 =

  80,000원 * 50부 * 3회 =

  280,000원 * 5회 =

  150,000원 * 1회 =

  5,000원 * 4명 * 1식 * 125일 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○2009년도 당초세입세출예산서 유인

    ○2009년도 당초세입세출예산안 사항별설
      명서 유인

    ○2009년도 당초세입세출예산 개요 유인

    ○2008년도 추경 세입세출예산서 유인

    ○2008년도 추경세입세출예산안 사항별설
      명서 유인

    ○2008년도 추경 세입세출예산 개요 유인

    ○예산편성 프린터기 토너(드럼)구입

    ○제판기 토너(드럼)구입

  ◎급량비

    ○예산편성 특근매식비

69,650 19,20050,450

67,150

 6,400

 6,000

 4,000

 19,200

 18,000

 12,000

 1,400

 150

2,500

 2,500

202 여비 20,000 20,000 0

=

01  국내여비

  ◎의존재원확충 활동여비

20,000 20,000

20,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03  시책추진업무추진비 3,000 3,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:지방재정운영
단위:계획적인 지방재정운영

  20,000원 * 10명 * 15회 =
  ◎재정운용 및 의존재원 확충활동

 3,000

지방재정계획운영 6,220 8,060 △1,840

201 일반운영비 6,220 8,060 △1,840

  70,000원 * 10명 * 3회 =

  70,000원 * 5명 * 2회 =

  70,000원 * 6명 * 1회 =

  30,000원 * 50부 =

  30,000원 * 50부 =

01  사무관리비

  ◎운영수당

    ○지방재정계획심의위원회 참석수당

    ○고성군투자사업심사위원회 참석수당

    ○고성군민간투자사업심사위원회 참석수
      당

  ◎일반수용비

    ○중기지방재정계획(안) 유인

    ○중기지방재정계획서 유인

6,220 △1,8408,060

3,220

 2,100

 700

 420

3,000

 1,500

 1,500

지방재정정보시스템운영 31,170 17,180 13,990

201 일반운영비 16,700 15,680 1,020

  1,350,000원 * 12월 =

500,000원 * 1회 =

02  공공운영비

  ◎시설장비 유지비

    ○재정통합시스템(예산회계,복식부기 외3
      개분야)

    ○제판기 유지보수

16,700 16,7000

16,700

 16,200

500

403 자치단체등자본이전 14,470 1,500 12,970

=

=

02  공기관등에대한대행사업비

  ◎공기관등에대한대행사업비

    ○지방재정정보화 유지관리비

    ○지방재정관리시스템 유지관리비

14,470 12,9701,500

14,470

1,500

12,970

재정지원 60,000 57,000 3,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

=

01  사무관리비

  ◎기관공통일반운영비

30,000 30,000

30,000

202 여비 15,000 15,000 0

=

01  국내여비

  ◎기관공통운영기본국내여비

15,000 15,000

15,000

307 민간이전 15,000 12,000 3,000

03  사회단체보조금 15,000 3,00012,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:지방재정운영
단위:계획적인 지방재정운영

=  ◎사회단체활동지원 15,000

교육 선진도시 구현 800,090 179,211 620,879

교육환경 개선 800,090 179,211 620,879

교육환경 개선사업 695,290 153,980 541,310

201 일반운영비 1,490 1,980 △490

  70,000원*7명*1회 =

  1,000,000원*1회 =

01  사무관리비

  ◎운영수당

    ○교육경비보조금심의위원회 참석수당

03  행사운영비

  ◎관내 초.중학생 영어 말하기 대회 개최

490

1,000

△1,4901,980

490

 490

1,0000

 1,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

  2,000,000원 * 2명 =

12  기타보상금

  ◎관내 초.중학생 영어 말하기 대회 우수학
    생 시상금

4,000 4,0000

 4,000

308 자치단체등이전 689,800 150,000 539,800

=

  41,400,000원*7명 =

=

=

06  교육기관에대한보조금

  ◎교육경비보조금

  ◎원어민 영어보조교사 지원

  ◎고성고 기숙사 건립 지원

  ◎철성고기숙사건립지원

689,800 539,800150,000

150,000

 289,800

200,000

50,000

학교급식경비 지원 85,560 1,960 83,600

201 일반운영비 560 1,960 △1,400

  70,000원*8명*1회 =

01  사무관리비

  ◎운영수당

    ○학교급식지원 심의위원회 참석수당

560 △1,4001,960

560

 560

308 자치단체등이전 85,000 0 85,000

=

06  교육기관에대한보조금

  ◎학교급식경비 지원

85,000 85,0000

85,000

새교육공동체 지원 5,800 3,751 2,049

307 민간이전 5,800 3,751 2,049

=

03  사회단체보조금

  ◎새교육공동체고성주민모임 활동지원

5,800 2,0493,751

5,800
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:교육 선진도시 구현
단위:교육환경 개선

군민교양강좌 13,440 19,520 △6,080

201 일반운영비 12,440 19,520 △7,080

  1,000원*500부*4회 =

  100,000원*4매*4회 =

  2,000,000원*4회 =

150,000원*4회 =

30,000원*2식*4회 =

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○군민교양강좌 교재제작

    ○군민교양강좌 홍보물 제작

  ◎운영수당

    ○군민교양강좌 강사수당

    ○군민교양강좌 실비보상

      ―교통비

      ―식비

12,440 △7,08019,520

3,600

 2,000

 1,600

8,840

 8,000

840

600

240

203 업무추진비 1,000 0 1,000

  20,000원*10명*5회 =

03  시책추진업무추진비

  ◎군민교양강좌 업무추진

1,000 1,0000

 1,000

문화예술행사 지원 20,000 20,000 0

고성지킴이 행사 지원 20,000 20,000 0

고성지킴이 전시행사 지원 20,000 20,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

=

03  행사운영비

  ◎고성지킴이 33인 행사지원경비

10,000 10,000

10,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

=

10  행사실비보상금

  ◎고성지킴이 33인 행사지원경비

10,000 10,000

10,000

예비비 4,756,379 6,446,335 △1,689,956

예비비 4,756,379 6,446,335 △1,689,956

예비비 4,756,379 6,446,335 △1,689,956

801 예비비 4,756,379 6,446,335 △1,689,956

=

01  예비비

  ◎예비비

4,756,379 △1,689,9566,446,335

4,756,379

행정운영경비 44,695 43,328 1,367

인력운영비(기획감사실) 7,200 7,200 0

업무추진비 7,200 7,200 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

(단위:천원)

부서:기획감사실
정책:예비비
단위:예비비

203 업무추진비 7,200 7,200 0

250,000원*12월 =

350,000원*12월 =

01  기관운영업무추진비

  ◎기관운영업무추진비

04  부서운영업무추진비

  ◎부서운영업무추진비

3,000

4,200

3,000

3,000

4,200

4,200

기본경비(기획감사실) 37,495 36,128 1,367

일반운영비 6,895 10,208 △3,313

201 일반운영비 6,895 10,208 △3,313

=

=

01  사무관리비

  ◎일반수용비

    ○부서운영기본수용비

02  공공운영비

  ◎공공요금 및 제세

    ○부서운영기본공공요금

6,495

400

△2,7139,208

6,495

6,495

△6001,000

400

400

여비 30,600 25,920 4,680

202 여비 30,600 25,920 4,680

  150,000원*17명*12월 =

01  국내여비

  ◎부서운영 기본업무수행여비

30,600 4,68025,920

 30,600
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